ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2023 г.                                                       г. Челябинск                                          № 25-6

Об итогах проведения регионального конкурса

СМИ и блогеров «Воспитатель. Педагог. Наставник»

Заслушав и обсудив итоги проведения регионального конкурса СМИ и

блогеров «Воспитатель. Педагог. Наставник», направленного на повышение

общественного признания и поощрения СМИ, журналистов, авторских

коллективов и педагогов-блогеров, участвующих в продвижении и

популяризации образования, повышении престижа педагогической профессии и

наставничества, формировании имиджа Профсоюза как защитника прав и

интересов трудящихся, Президиум областной организации Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Информационную справку об итогах регионального конкурса СМИ и

блогеров «Воспитатель. Педагог. Наставник» (далее Конкурс) принять к

сведению (прилагается).

2. Одобрить и продолжить практику проведения конкурса СМИ и

блогеров.

   3. Утвердить победителей Конкурса и наградить дипломами областной

организации Профсоюза и денежными премиями:

   - в номинации «Лучший материал (статья, сюжет, программа) о деятельности

педагогических коллективов, работников образования, наставников»:

за 1 место - Чухрова Владислава Вячеславовича, АО «ОБЛ-ТВ»;

за 2 место - Бикбову Марину Михайловну, Тюльпан.ку | Новости. Кунашакский

район. Кунашак;

за 3 место - Гнездину Надежду Сергеевну, АНО «Редакция» Авангард»;

   - в номинации «Лучший материал (статья, сюжет, программа) о деятельности

профсоюзных организаций работников образования, профсоюзных лидеров»:

за 1 место - Махлееву Юлию Александровну, Издание правительства и

Законодательного Собрания Челябинской области «Южноуральская панорама»;

за 2 место - Чагочкину Кристину Александровну, Первичная профсоюзная

организация МАОУ «Лицей № 142 г. Челябинска» Сообщество ВК. МАОУ

«Лицей № 142 г. Челябинска»;

за 3 место - Гималееву (Шукурову) Ульвию Курбатовну, ООО «Злат ТВ»;

   - в номинации «Педагог - блогер»:

за 1 место - Аскерова Гюзель Абдуазизовна, АША.УЧИТЕЛЬ.RU, Первичная

профсоюзная организация МКДОУ «Детский сад № 22» г. Аши;

за 2 место - Печеркину Татьяну Сергеевну, Троицкая городская организация

Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации, Сообщество ВК Троицкий Профсоюз образования и

науки;

за 3 место - Костянникову Екатерину Ивановну, Лучики, Первичная

профсоюзная организация МБОУ «СОШ № 61 г. Челябинска».

   4. Отметить благодарственными письмами областной организации

Профсоюза участников, приславших материалы на Конкурс.

     5. Объявить благодарность членам жюри Конкурса.

    6. Контроль за выполнением постановления возложить на главного

специалиста областной организации Профсоюза Голомидова С.И.

Председатель областной

организации Профсоюза                                                             Ю.В. Конников

Приложение к постановлению президиума

областной организации Профсоюза

от 28.11.2023 г. № 25-6

Информационная справка об итогах регионального конкурса

СМИ и блогеров «Воспитатель. Педагог. Наставник»

В соответствии с постановлением Президиума областной организации

Профсоюза от 16 мая 2023 г. № 23-6 проведен региональный конкурс СМИ и

блогеров «Воспитатель. Педагог. Наставник».

В оргкомитет конкурса поступило 57 заявок на участие из Аргаяшкского,

Ашинского, Брединского, Варнинского, Еманжелинского, Карталинского, Катав-

Ивановского, Кунашакского, Октябрьского, Пластовского, Саткинского районов

и Верхнеуфалейского, Златоустовского, Кыштымского, Миасского, Озерского,

Троицкого и Усть – Катавского городских округов.

В номинации «Лучший материал (статья, сюжет, программа) о

деятельности педагогических коллективов, работников образования,

наставников» (Далее – номинация 1) заявлено 46 материалов.

В номинации «Лучший материал (статья, сюжет, программа) о

деятельности профсоюзных организаций работников образования,

профсоюзных лидеров» (Далее – номинация 2) заявлено 13 материалов.

В номинации «Педагог - блогер» (Далее – номинация 3) приняли участие

10 педагогов – блогеров.

По результатам работы жюри определены победители конкурса:

   - в номинации 1:

1 место - Чухров Владислав Вячеславович АО «ОБЛ-ТВ»;

2 место - Бикбова Марина Михайловна, Тюльпан.ку | Новости. Кунашакский

район. Кунашак;

3 место - Гнездина Надежда Сергеевна, АНО "Редакция «Авангард»;

   - в номинации 2:

1 место - Махлеева Юлия Александровна, Издание правительства и

Законодательного Собрания Челябинской области «Южноуральская панорама»;

2 место - Чагочкина Кристина Александровна, первичная профсоюзная

организация МАОУ «Лицей № 142 г. Челябинска» Сообщество ВК. МАОУ

«Лицей № 142 г. Челябинска»;

3 место - Гималеева (Шукурова) Ульвия Курбатовна, ООО «Злат ТВ»;

   - в номинации 3:

1 место - Аскерова Гюзель Абдуазизовна, АША.УЧИТЕЛЬ.RU, первичная

профсоюзная организация МКДОУ «Детский сад № 22» г. Аши;

2 место - Печеркина Татьяна Сергеевна, Троицкая городская организация

Профессионального союза работников народного образования и науки

Российской Федерации, Сообщество ВК Троицкий Профсоюз образования и

науки;

3 место - Костянникова Екатерина Ивановна, Лучики, первичная профсоюзная

организация МБОУ «СОШ № 61 г. Челябинска».

Члены жюри Конкурса отметили большой интерес со стороны

журналистского сообщества, работы высокого качества, как ТВ, так и в

печатных СМИ. Интерес к конкурсу проявили авторы пабликов

образовательных учреждений и профсоюзных организаций.